INDICAÇÃO Nº 2747/2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente realize estudos acerca da viabilidade de se instalar redutor de velocidade na Avenida Joaquim Alves Correa, pouco antes da Rua Ângelo Antônio Schiavinatto, nas proximidades da Câmara Municipal, no Residencial São Luiz.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que trafegam pelo local e que se queixam das dificuldades em acessar a Avenida Joaquim Alves Correa, eis que os veículos que trafegam por esta via, o fazem em alta velocidade, fato que já provocou alguns acidentes neste cruzamento.
Valinhos, 10 de novembro de 2016.
KIKO BELONI

Vereador – PSB

3º Secretário